Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа Вулканного городского поселения»

ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: 36610@shkola-vgp.ru

Приказ

19.08.2020 г.                                                                                           № 249

п. Вулканный

О назначении ответственных за проведение

уборок и проветривание кабинетов в 2020-2021 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Каблукова А.А., начальника хозяйственного отдела, назначить

ответственным за организацию и контроль по проведению уборок

(генеральных и ежедневных влажных) уборщиками служебных помещений в

период неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки.

2. Утвердить:

2.1. график проведения генеральных уборок (не реже одного раза в

неделю) с применением дезинфицирующих средств, применяемых для

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях (приложение 1);

2.2. график проведения ежедневных влажных уборок помещений с

обработкой всех контактных поверхностей с применением

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при

вирусных инфекциях (приложение 2).

3. Уборщицам служебных помещений проводить уборки (генеральные и

ежедневные влажные) с применением дезинфицирующих средств,

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях в

соответствии с инструкцией по их применению.

4. Установить режим проветривания кабинетов после каждого урока

(занятия).

5. Учителей-предметников и педагогов, ведущих уроки в кабинетах,

назначить ответственными за проветривание кабинетов после каждого урока.

И.о. директора школы                                                              Н.Н. Братчук

mailto:36610@shkola-vgp.ru

Приложение 1

к приказу от 19.08.2020 г. № 249

«О назначении ответственных за проведение

уборок и проветривание кабинетов в 2020-2021

учебном году»

График

проведения генеральных уборок (не реже одного раза в неделю)

с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в

соответствии с инструкцией по их применению

 №

п/п

 НАИМЕНОВАНИЕ УБОРКИ ОБЪЕКТА  Еженедельно (пятница)

1.  Влажная уборка и дезинфекция туалетных комнат  Матяш Л.П., Ставрова Т.Г., Юречко Е.Н., Кудрина Г.В.

2.  Влажная уборка и дезинфекция лестничных маршей и перил  Юречко Е.Н., Ставрова Т.Г.

3.  Обработка и дезинфекция дверных ручек  Медведникова В.Н.

4.  Влажная уборка и дезинфекция коридоров и холла  Матяш Л.П., Ставрова Т.Г., Юречко Е.Н., Кудрина Г.В.,

Медведникова В.Н.

5.  Влажная уборка и дезинфекция гардероба  Медведникова В.Н.

6.  Влажная уборка и дезинфекция спортивного зала, раздевалок  Юречко Е.Н., Кудрина Г.В.

7.  Уборка и дезинфекция столовой Графова Г.В.

8.  Влажная уборка и дезинфекция учебные кабинеты 1-го этажа  Медведникова В.Н., Кудрина Г.В.

9.  Влажная уборка и дезинфекция учебные кабинеты 2-го этажа  Матяш Л.П., Юречко Е.Н., Ставрова Т.Г.

10.  Влажная уборка и дезинфекция учебные кабинеты 3-го этажа  Юречко Е.Н., Ставрова Т.Г., Матяш Л.П., Кудрина Г.В.

Приложение 2

к приказу от 19.08.2020 г. № 249

«О назначении ответственных за проведение

уборок и проветривание кабинетов в 2020-

2021 учебном году»

График

проведения ежедневных влажных уборок помещений с обработкой всех контактных поверхностей с применением

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в

соответствии с инструкцией по их применению

№

п/п

 НАИМЕНОВАНИЕ УБОРКИ ОБЪЕКТА  ВРЕМЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00

1.  Влажная уборка и дезинфекция туалетных комнат                        

2.  Влажная уборка и дезинфекция лестничных маршей и перил                        

3.  Обработка и дезинфекция дверных ручек                        

4.  Влажная уборка и дезинфекция коридоров и холла                       

5.  Влажная уборка и дезинфекция гардероба                       

6.  Влажная уборка и дезинфекция спортивного зала, раздевалок                        

7.  Влажная уборка и дезинфекция учебные кабинеты 1-го этажа                        

8.  Влажная уборка и дезинфекция учебные кабинеты 2-го этажа                        

 9.  Влажная уборка и дезинфекция учебные кабинеты 3-го этажа                        